平成２６年５月１２日

報道機関  各 位

株式会社 鳥 取 銀 行

役員の異動に関するお知らせ

 株式会社鳥取銀行（頭取 宮﨑 正彦）では、本日開催の取締役会において、役員の異動について決

議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．役員の異動

（１）新任取締役候補（平成 26年 6月 25日付）

山脇 彰子 （現 鳥取短期大学 非常勤講師）

   山脇彰子氏は平成 26年 6月 25日開催予定の定時株主総会に諮られる新任取締役候補者。

同氏は会社法第 2条 15項に定める社外取締役であり、当行初の女性取締役。

（２）取締役の辞任（平成 26年 6月 13日付）

   伊藤 教史 （現 取締役常務執行役員）

   伊藤教史氏は平成 26年 6月 13日付で辞任し、同日付でとりぎんリース(株)代表取締役社長

に就任予定。

（３）常務執行役員への昇任（平成 26年 5月 12日付）

   吉田 和徳（現 執行役員 とりぎんリース(株)社長）

吉田和徳氏は平成 26年 6月 13日付でとりぎんリース(株)社長を退任し、当行へ帰任予定。

（４）新任執行役員の選任（平成 26年 5月 12日付）

   中野 順 （現 個人金融部長）

福田 智博（現 鳥取西支店長）

（５）執行役員の辞任及び退任

   山下 恭史（現 常務執行役員）

山下恭史氏は平成 26年 5月 12日付で辞任し、親和商事(株)顧問に就任。平成 26年 6月 19

日付で親和商事(株)代表取締役社長に就任予定。

下田 秀一（現 執行役員 鳥銀ビジネスサービス(株)社長）

下田秀一氏は平成 26年 6月 25日付で退任し、当行嘱託として勤務予定。

２．役員の委嘱・担当の変更

（平成 26年 5月 12日付）

役員名 変更後 変更前

石河 泰正

代表取締役 副頭取

人事部・市場金融部・事務統括部・

業務サポート部 担当

代表取締役 副頭取

人事部･審査部(副) 担当

穐山  誠 取締役常務執行役員
米子駐在

取締役常務執行役員
営業本部長・営業推進部・個人金融

部・事務統括部 担当

伊藤 教史
取締役常務執行役員
経営管理部 担当

取締役常務執行役員
市場金融部・経営管理部・審査部

（主）担当

足立 日出男

取締役常務執行役員
営業本部長・営業推進部・個人金融

部・ふるさと振興部 担当

取締役常務執行役員
米子駐在

平井 耕司
取締役常務執行役員

経営統括部・審査部 担当

取締役常務執行役員

本店営業部長

前田 憲孝
執行役員

業務サポート部長

執行役員

津山支店長

山上 恵吾
執行役員

米子支店長

執行役員

経営統括部長・経営統括部 担当

森田  睦
執行役員

津山支店長

執行役員

米子支店長

田中 一実
執行役員

本店営業部長

執行役員

営業推進部長

中野  順
執行役員

松江支店長
個人金融部長

福田 智博
執行役員

経営統括部長
鳥取西支店長

（平成 26年 6月 13日付）

役員名 変更後 変更前

石河 泰正
代表取締役 副頭取

人事部・市場金融部 担当

代表取締役 副頭取

人事部・市場金融部・事務統括部・

業務サポート部 担当

吉田 和徳

常務執行役員

経営管理部・事務統括部・業務サ

ポート部 担当

常務執行役員

とりぎんリース ㈱社長

以 上

＜本件に関するお問い合わせ＞

経営統括部（佐々木・鼻渡）

℡：0857(37)0260

経   歴

◎新任取締役候補

氏   名  山脇 彰子 (やまわき あきこ)

生 年 月 日  昭和２６年１２月１日 ６２歳

最 終 学 歴  昭和４７年 ３月 神戸山手女子短期大学 英文学科卒業

略    歴  昭和４７年 ３月

平成１３年 ４月

平成１６年 ４月

平成１９年 ４月

平成２１年 ４月

平成２３年１１月

平成２４年 ４月

全日本空輸株式会社 入社

成田国際空港旅客部 ＶＩＰ接遇担当ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

東京支店法人販売部 ｾｰﾙｽﾏﾈｰｼﾞｬｰ

横浜支店長

成田国際空港副支店長兼顧客ｻﾎﾟｰﾄ部長

全日本空輸株式会社 退職

鳥取短期大学 非常勤講師（現職）

◎新任執行役員

氏   名  中野  順 (なかの じゅん)

生 年 月 日  昭和３７年 ４月１４日 ５２歳

最 終 学 歴  昭和６１年 ３月 下関市立大学 経済学部卒業

略    歴  昭和６１年 ４月

平成１５年 ４月

平成１７年１０月

平成１９年 ５月

平成２０年１１月

平成２１年 ６月

平成２２年 ６月

平成２４年 ６月

 平成２６年 ５月

鳥取銀行 入行

鳥取西支店 次長

吉成支店長

鳥取駅南支店長

営業推進部 地域ﾋﾞｼﾞﾈｽ推進室長

営業推進部 営業推進役

個人業務部長兼ﾘﾃｰﾙｻｰﾋﾞｽ推進室長

個人金融部長兼ﾘﾃｰﾙｻｰﾋﾞｽ推進室長

松江支店長（現職）

氏   名  福田 智博 (ふくた ともひろ)

生 年 月 日  昭和３９年 １月 ６日 ５０歳

最 終 学 歴  昭和６１年 ３月 慶應義塾大学 商学部卒業

略    歴  昭和６１年 ４月

 平成１５年 ４月

平成２０年 ４月

平成２０年１１月

平成２２年 ２月

平成２４年 ５月

 平成２６年 ５月

鳥取銀行 入行

人事部 調査役

人事部 次長

人事部 次長兼人材開発室長

広島支店長

鳥取西支店長

経営統括部長（現職）